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Garść Rozważań 
Żyjemy w czasach ciekawych, lecz jakże okrutnych. — Świat cały żyje w kłamstwie, w uwielbieniu "złotego cielca", Hasłem jest rentowność, Zapomina się o Przykazaniach Bożych, Głosi się piękne prawdy o "Wolności Narodów sta— nowienia o sobie" a jakżesz te prawdy w rzeczywistości wyglądają ? ! Mówi się, że należy bronić "Wolności Człowieka" a wszędzie, nawet w krajach o wysokiej cywilizacji stara się tą wolność coraz bardziej ograniczać, 

W ciągu ostatnich 70 lat zdobycze nauki i techniki szły w tempie sa— molotu odrzutowego. — Świat pędzi w tempie rakiety atomowej — ku prze-— paści! Człowiek nie ma czasu na zastanawianie się, na czytanie...,. Drukuje się wiele, bardzo wiele, ale ileż jest w tym prac wartościowych Też Ludzie zapomnieli, że najważniejszą rzeczą na świecie jest M I ŁOŚ Ć Boga i bliźnich. W ostatnich miesiącach pesymizm mój rósł bez MIATY+ 22.2 

I nagle pojawiła się na horyzoncie Wielka Gwiazda. — Zasiadł na tro— nie Piotrowym ksiądz KARDYNAŁ KAROL WOJTYŁA, Arcybiskup Metropolita Kra- kowa. Człowiek wielkiej mądrości i wielkiej nauki, głębokiej wiary, nie myś- lący o sobie tylko o niesieniu pomocy drugim, Człowiek, który nie znosi kłam- stwa, który kocha Boga i bliźnich. Serca nasze wypełniły się ufnością, że mo- że świat zostanie uratowany. Że według wierzeń naszych romantyków : "przez Polskę Świat się odrodzi", 

Piotr, którego Chrystus posłał między ludzi, aby nauczał i oświecał miał różnych następców, bo i do stolicy Piotrowej wkradły się:kłamstwo, kult siły i pycha, Myślę, że Bóg tak zrządził, iż Kraj nasz szczególnie przez świat oszukany, który tyle wycierpiał, a który od czasów średniowiecza bro nił jak najbardziej słuszne założenia Nauki Chrystusa, dał dziś Światu Papie- ża. 

Z radością czytałam prasę różnych narodów i znajdowałam prawie wszę- dzie jednomyślne uznanie, Możemy ufać, że Papież Jan-Paweł 11 będzie Wielkim i Świętym Papieżem, 

Przeczytawszy, te napisane już linijki, przeraziłam Się, że ja która jestem niczem ośmielam się pisać o Papieżu Janie-Pawle 11, ale serce moje jest napełnione radością i muszę się nią z Wami podzielić, 

Jan Paweł l i Kar- 
dynał Karol Wojtyła  



  

Zdjęcia z życia drużyny im. Adama 

Mickiewicza w Klarysewie 
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- 1912 - 1918. 

Kiedyś, dawno, lat temu 66, gdy prowadziłam drużynę im. Adama Mickie— 
wicza w Klarysewie i gdy opiekunem naszym był ksiądz Jan Mauersberger, urze- 
kło mnie prawo harcerskie. Wtedy drużyny nasze powstawały samorzutnie. Do- 
piero w 1917 roku doprowadziliśmy do połączenia na Zjeździe w Warszawie czte- 
rech organizacji młodzieży: — Związku Harcerstwa Polskiego, Związku Skautek 
Polskich, Związku Skautów Polskich i Junactwa. Organizację tą nazwaliśmy 
Związkiem Harcerstwa Polskiego. Pierwszym jego Komendantem Głównym został 
ksiądz Jan Mauersberger. Wtedy nie było jeszcze Naczelnictwa, tylko Komenda, 

Dziś byłam zaproszona na Naczelną Radę Z.H.P. poza granicami Kraju. 
Pod koniec pierwszego dnia obrad, w sobotę, przyznano nam, trzem gościom, b. 
uprzejmie — prawo głosu. Osobiście gorąco tego żałowałam, bo pozbawiło mnie 
to możliwości, w niedzielę rano, uczestniczenia, choć przez telewizję, w 
Mszy Intronizacyjnej Papieża Jana-Pawła 11, Mogłam oglądać ją, w skrócie,do— 
piero wieczorem, 

Na Radzie Naczelnej z wielką radością i uznaniem słuchałam wypowiedzi 
wielu naszych instruktorek i niektórych instruktorów, a szczególnie Danki 
Pniewskiej, Krysi Szwagrzak, Danki Andersz, Oli Kulczyckiej, Basi Bienias i 
druha S, Orłowskiego z Kanady i przew, Ż,0, w St, Zjednoczonych druha Jana 
Lipińskiego, Wszystkie te wypowiedzi były nacechowane prawdziwą troską o na- 
szą Organizację, Przerażeniem natomiast napełniały mnie niektóre wypowiedzi 
gdzie ileż było frazesu, ile jakoby troski o wychowanie młodzieży, ale gdzie 
czasem i tu czuło się "jakąś politykę". 

Kochane, nie zapominajmy, że o ile Harcerstwo ma spełnić swoje zada 
nie ; wychować, właściwie pomóc w wychowaniu naszej młodzieży to nie może 
mieć haromistrzyń czy haromistrzów nie stosujących się do Prawa Harcerskiego 
bo wychowuje przykład a nie nakaz, Nie zapominajmy, że Harcerka kocha Boga, 
Polskę i bliźnich, że na słowie jej można polegać jak na Zawiszy, 
Pamiętajmy też, że Polska leży nad Wisłą a nie nad Tamizą czy Sekwaną czy 

też inną wielką rzeką, 

Darujcie, Kochane, że przybieram trochę ton mentorski, ale myślę, że 
może ostatni raz rozmawiam z Wami na łamach naszego Węzełka tak ślicznie re- 
dagowanego ed 17u lat przez Halinkę Sledziewską, która daje nam przykład pra- 
wdziwie harcerskiej pracy, całkowicie bezinteresownej, nawet nie zaznaczając 
ani razu, że jest redakterką! — 

Na zakończenie pozwólcie mi zanieść de Was gorącą prośbę, aby każda 
Harcerka w codziennym swym pacierzu westchnęła do Boga, prosząc Najwyższego 
o siły i zdrowie dla Papieża Jana-Pawła 11, bo zadanie Jego jest nadludzkie 
niewymownie ciężkie i trudne. A same stesujmy się de starego polskiego przy- 
słowia: 

"CZYŃ KAŻDY W SWYM KÓŁKU CO KAŻU DUCH BOŻY", 

Maria Zdziarska Zaleska.  



PO RADZIE 
Mówi Redaktorka: No napisz wreszcie o tej Radzie, przecież te z nas co 

nie były, też chcą wiedzieć. 

Wykręcałam się jak mogłam, że nie ma o czym pisać, ale z Redaktorką Wę- 
zełka nie ma rady. Demokracja — demokracją, ale jak rozkaz padł, to pisz...» 

No więc, Kochane, nic takiego na tej Radzie nie uchwaliłyśmy; żeby 

mnie pióro piekło z chęci podzielenia się nowinami, Jeśli przejdzie ona do 

historii, to chyba tylko dlatego, że odbywała się w dniu kiedy 99.9% Polaków 
w kraju i za granicą siedziało przed telewizorami, oglądając intronizac ję 

JANA PAWŁA |ll-go na stolicy apostolskiej, a my NIE „,..+ 

Podobno, /nie biorę odpowiedzialności za prawdziwość tej wiadomości/, 
nawet ZBOWID /takie krajowe, oczywiście komunistyczne SPKA, jeśli ktoś nie 

wie/ przerwał jakoweś obrady, żeby w ten telewizor patrzeć A my byliśmy 

właśnie w Jcim dniu wywalania otwartych drzwi, to znaczy wciąż dyskutowaliśmy 
na temat czy Zjazd Ogólny w 1976 roku w Kanadzie uchwalił zmianę redakcji 10 
punktu prawa, czy nie, 

Wprawdzie, jak powiedział jeden z instruktorów obecnych na Zjeździe i 

głosujących przeciw tej zmianie, "Wszyscy tam byliśmy mniej więcej trzeźwi i 

przytomni, więc powinniśmy wiedziećy Ale, okazuje się, że pamięć ludzka jest 
słaba i pomimo, że przez dwa lata mnóstwo ludzi przeciw tej zmianie protesto— 

wało, teraz niektórzy z nich twierdzą, że zmiany nie było. 

Dyskusja stale schodziła na manowce, bo co drugi mówca zaczynał w sen- 

sie: "Nie mówcie już więcej na ten temat, bo już wszystko zostało powiedzia— 

ne, tylko jeszcze ja powiem CO MyŚlęs+«+eesese"> Kocioł garnkowi przyganiał, 

bo i sama w tej zabawie brałam udział, Co niektóre wypowiedzi były albo cie- 

kawe albo zabawne albo trafne, ale antologii tu zrobić niemogę nie mając 

taśmy z dokładnym tekstem i pozwolenia autorów. Nie wiele osób chciało pogo— 

dzić się z faktem, że nie dyskutujemy już zmiany brzmienia 10 punktu prawa, 

bo to zrobił Zjazd Ogólny w Kanadzie, ale nie umieszczenie tej zmiany w Regu- 

laminie. 

Jak zwykle, w ostatniej chwili zapadł wniosek kompromisowy: przyjęcie 

tymczasowe Regulaminu z poprawką punktu 50 /Prawo/ oraz z zaleceniem, aby Na— 

czelnictwo wydało w najkrótrzym czasie tekst Przyrzeczenia i Prawa w nowym 

brzmieniu i z komentarzem, oraz żeby powołało komisję do przepracowania pozo— 

stałych pomyłek i niezgodności w nowym regulaminie. Cóż rzec — kompramis 
nigdy nie jest rzeczą najlepszą, ale jak żyć bez kompromisów? 

Oprócz wniosków dotyczących regulaminu, były tylko 3 czy 4 inne i ża- 
den nie wzbudził wielkiego entuzjazmu. Myślę, że Naczelniotwo ogłosi spra 

wozdanie z Rady i uchwalone wnioski, więc więcej na ten temat nie piszę. 

Sprawozdania też się pewnie kiedyś ukażą w druku. Na marginesie Wam po 

wiem, że sprawozdanie Naczelniczki było optymistyczne, długie i wyczerpujące 

i podobało się większości harcerzy. A sprawozdanie Naczelnika było krótkie; 
rzeczowe i lekko pesymistyczne i podobało się większości harcerek, No cóż; 
nikt nie jest prorokiem we własnym domu, a u sąsiada trawa zieleńsza. 

Komisja Harcerek — opóźniona więc skrócona, i obarczona dyskusją nad 
wnieskami i kandydaturami, nie wiele czasu miała na sprawy Organizacji. 

Referat kształcenia przedstawił nam sprawy kursów phm — z dyskusji wynika 
że obecny system skróconych kursów odpowiada terenom. Potem dyskusja nagle 

przeskoczyła na sprawy mundurów — i tu ja, w sprawach ubiorowych "noga" zu- 

pełna, nie śmiem głosu zabierać, 

ni No i wreszcie sprawy personalne. Druh Przewodniczący, Naczelnicy, bez 

zmian, Do Naczelnictwa z druhen weszły: J.Bętkowska 
I.Łukomska 
Ł.Golińska 
B.Bienias 
H.Sabbat 
T.Łakomy 

» No i jeszcze jedna ciekawostka: — Dowiedziałyśmy się z dyskusji, że 

większość Druhów Instruktorów czytuje Węzełek /niektórzy otwarcie, inni - jak 
podejrzewam — schowany skromnie w okładce z Ogniska/, A Główna Kwatera Harce— 

rzy /nieoficjalnie oczywiście/ dziwi się, że nie dostaje gratisowege numeru, 

Danka Pniewska, 

ZGŃBYWANKA 
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na tej tablicy. Są one na- +2 

Dwanaście słów jest ukrytych 

pisane poziomo, albo pionowo az 

albo po przekątnej, 

Znajdzcie je — to się dowie- 
cie o czym bała mowa na Na— 

czelnej Radzie Harcerskiej, 
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1 Kemunja św. 

W Krakowie z młodzieżą 
polską z Anglii, 
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Pośród niesnasek Pan Bóg uderza... 
Pośród niesnasek Pan Bóg uderza 

W ogromny dzwon, 
Dla słowiańskiego oto papieża 

tworzył tron. 
"Ten A mieczami tak nie uciecze 

Jako ten Włoch. 
On śmiało, jak Bóg, pójdzie na miecze; 

Świat mu — to proch! 

'Twarz ie słowem rozpromieniona, 

Lampa dla sług, 
Za nim rosnące pójdą plemiona 

W światło, gdzie Bóg. 

Na jego pacierz i rozkazanie 

Nie tylko lud — 
Jeśli rozkaże, to słońce stanie, 

lo moc —to — cud! 

On się już zbliża — rozdawca nowy 

Globowych sił: 
Cofnie się w żyłach pod jego słowy 

Krew naszych żył; 

W sercach się zacznie Światłości bożej 
Strumienny ruch, 

Co myśl pomyśli przezeń, to stworzy, 

lo moc — to duch. 

A trzeba mocy, byśmy ten pański 
Dźwignęli świat; 

Więc oto idzie papież słowiański, 

naszych łon, 

A chór aniołów kwiatem umiata 
Dla niego tron. 

On rozda miłość, jak dziś mocarze 

ozdają broń, 
Sakramentalną moc on pokaże, 

Świat wziąwszy w dłoń; 
Gołąb mu słowa w hymnie wyleci, 

Poniesie wieść, 
Nowinę słodką, że duch już świeci 

ma swą cze: 
Niebo się nad nim piękne otworzy 

Z obojga stron, 
Bo on na Świecie stanął i tworzy 

I świat, i tron. 

On przez narody uczyni bratnie, 

Wydawszy głos, 
Że duchy pójdą w cele ostatnie 

Przez ofiar Stos; 
Moc mu pomoże sakramentalna 

Narodów stu, 
Moc ta przez duchy będzie widzialna 

Przed trumną tu. 

Kardynał Karol Wojtyła z druhnami : 
H. Jachulską i J. Ceglewską 
w Detroit, USA, 1969. 

Takiego ducha wkrótce ujszycie 
Cień, potem twarz 

Wszelką z ran Świata wyrzuci zgniłość, 

Robactwo, gad, 

Zdrowie przyniesie, rozpali miłość 
zbawi świat; 

Wnętrze kościołów on powymiata, 

Oczyści sień, 

Boga pokaże w twórczości świata, 
Jasno jak dzień. 

[1848] : 
Z tomu: Liryki i inne wiersze.    



Pod koniec drugiego dnia obrad N.R.H. odbywał i i *R.H. się od j : 
Harcerek, Harcerzy, St. Harcerstwa i KPH, AE 

Trzeba przyznać, że po całym dniu ebrad plenum byłyśmy już wszystkie p byłyśmy j ystk 

Bardzo prędko wybrałyśmy kandydatkę na Naczelniczkę. Naczelniczkę wy- ję CZ / 
biera plenum Rady/. Druhna Włada Spławska przyjęła tę odpowiedzialną funkcję 
na następne dwa lata, 

Potem dyskutowało się na temat kształcenia instruktorek...... 

Atmosfera ożywiła się dopiero, gd; Ś ć r ż , y zaczęłyśmy dyskutewać na temat mun- 

PR a. e rozochociły i każda miała wiele do powiedzenia 

ię, że in: sb żę 3 i i adać e Kaca? struktorki, jak wszystkie kobiety o "ciuchach" mogą gadać 

j Druhna Irma Paluchowa proponowała, żeby wprowadzić spodnie jake obewią— 

zującą część munduru, No i dyskusja bardze się eżywiła, bo choć druhna Irma 
bardzo gorąco i głośno tłomaczyła jak te dobrze i ładnie będzie gdy zaczniemy 

nesić spodnie, to jednak nie zdołała przekonać zwolenniczek spódnicy, Nate- 

miast przeciwniczki spodni, chociaż też gorąco metywowały swój punkt widzenia 

te jednak nie przekonały zwolenniczek spodni. 

To też nie sposób było podjąć, w tak ważnej sprawie, decyzję. 

Zdecydowano, że sprawa jest bardzo Ż ż ż i e poważna, za ważna, żeby 30 instru- 

ktorek mogło, tak ważną sprawę zdecydować, Zaproponowano, żeby zasięgnąć ra 

dy i opinii pozostałych instruktorek, 

Rozpoczynamy więc dziś, na łamach Węzełka dyskusję na temat: 

Czy wprowadzić spodnie jako obowiązując: ść az wa: ązującą część munduru dla Harcerek, |Instru- 

A więc piszcie co o tym myślicie»«.. 
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NA GWIAZDKE... 
"Słowo ciałem się stało ..... liiech mi się stanie według Słowa TWegO+ +... 

pierwszy Anioł Pański naszego polskiego papieża Jana Pawła ll jest konkretnym 

wskazaniem życiowego programu każdego dojrzałego człowieka. 

Ja osobiście, codziennie, przetwarzam swój czas i wysiłek na rzecz czegoś większe- 

go odemnie. SŁOWO — powołanie od Boga się wywodzące i do lliego prowadzące, w mej 

duszy i ciele realizuje się...+« 

"Boże nasz polski, folklorzasty, miękki, niech choć w modlitwach wyrośniemy z 

dziecka małego, skrzywdzonego i zasmarkanego".... woła lrnest Bryll i od tych je- 

go słów prof. dr. Danuta Mostwin rozpoczęła swe rozważania o przekazywaniu pols- 

kości młodym, na światowym zjeździe kobiet w Tarantau — indiańskim miejscu spot 

kań — gdzie w maju spotkaliśmy się, z 4ech stron Świata, by wymienić ważne SŁOWA 

w imieniu jednej trzeciej narodu polskiego poza krajem. A działo się to w histo— 

rycznym Roku Pańskim 1978, w którym pomozańcowi z Krakowa powierzony został Pio- 

trowy Tron i światowy rząd dusz. 

SŁOWA.... SŁOWA ..... W kazaniach, deklaracjach ideowych, uchwałach, w pieśni, w 

literaturze, w modlitwie. Obiegają świat na falach radia i telewizji,na łamach 

prasy. Słowa konieczne dla informacji, porozumienia, wytyczenia celów, szukania 

dróg. Ale nie wystarcz ce ani dla budowania żywej wspólnoty, ani dla własnego 

wzrostu i rozwoju, dopóki nie staną się moim żywym ciałem poprzez mój czasy 

nerwy, myśli, oczy, uszy, ręce i nogi.... 

i niedzielę 22 października, z Polską, z Polonią, z całym światem, byliśmy w 

Rzymie. Poprzez telewizję, uczestniczyliśmy osobiście, byliśmy zaengażowani. 

W Londynie odbywała się Naczelna itada Harcerska. Przed odlotem z New Yorku, prze- 

wodniczący okręgu ZHP w USA wyraził obawę, że lwią część cennego czasu pochłonie 

jałowa dyskusja na temat sformułowania l0ego punktu prawa, Od 60 lat młócimy tę 

W normalnym i zdro— 
samą sieczkę, choć wszyscy zgadzamy się co do istoty rzecz, 

tóre w żywym zespole 
wym ścieraniu się i dopełnianiu dwu różnych mentalności, 

jest konieczne, płodne, twórcze — utknęliśmy na martwym punkcie. 

"Rade to nie wypada" (Nęzełek, październik 1978/ i obawy druha Jana są jedynymi 

wiadomościami z Londynu, Dziś — 10 listopad, ostatni termin wysłania tych słów 

do Węzełka. Nikt nie zadzwonił, nie napisał, aby podzielić się: jak przeszedł 

historyczny dzień 22 października na łutland Gate w Londynie, kto jest ilaczelni- 

czką. Nie było wzmianki w Dzienniku nowojorskim, który przedrukowuje ważne dla 

światowej Polonii wieści z Dziennika londyńskiego. ZHP, obok organizacji komba— 

tancko — weterańskich, jest reprezentowany w radzie światowej Polonii, na rówmi 

z delegatami naczelnych organizacji krajowych. W Toronto uchwalono nam podzięko— 

wanie za zasługi na polu wychowawczym. Słowa dotyczące przeszłości. Czy i jak 

stają się ciałem, jaka jest teraźniejszość, jaka będzie przyszłość? Czy to jest 

"moje harcerstwo" czy "oni w Londynie"? 

Niewątpliwie "moje" są Szare Szeregi, Harcerstwo Polski Podziemnej — choć już w 

styczniu 1940 opuściłam Warszawę na zawsze. 

Pod tytułem "Kronika Harcerska" czytam w nowojorskim Dzienniku przedruk z kra 

kowskiego Tygodnika Powszechnego o Aleksandrze Kamińskim i Biuletynie nforma— 

cyjnym 1939 — 1944. Mie był dziennikarzem, ale pocjął i rzetelnie, konsekwentnie 

przeprowadził akcję, która była konieczna dla sprawnego funkcjonowania Polski 

Podziemnej. Redakcja, drukarnia, sieć kolporterska — konkretna, w harcerskim 
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INS W RUIZ ORL 

Identyfikuję się z nieznanym mi osobiście haremistrzem Kamińskim, chciałabym mu 4 e * 
pomagać, Czytając o nim, słuchając Papieża Jana Pawła 11, mam ochotę i zapał do 

asrania Kalendarza, od harcerek dla młodej Polonii światowej..... ( 4 

liasz polski światowy Ojciec święty prosi o pomoc wszystkich ludzi dobrej woli — RECE 2080) "82, między innymi. ięześ 
ale ZA się zwłaszcza do nas. Fala uniesienia i radości, wzruszenia i dumy... 3 Rae oLnraUA to be even half-Polish, Felicitations, Monsieur, vous etes dostarczył przygód i wrażeń dwunastu uczestniczkom /10 harcerek i 2 instruktorki/, 
RB Gad w FOR światowe i połączyła w oczekiwaniu dalszych Wycieczka była zaplanowana dla doświadczonych obozowniczek, była bardzo udana po- 
AIRA ny wydarzeń. czywiście, że euforia opadnie, bo taki jest rytm życia. mimo jednego wypadku /skaleczenie ręki/ i straty trzech plecaków, które skradziono 

e od każdego zależy wykorzystanie szansy osobistej i zespołowej. liamy nową; z samochodu w drodze powrotnej. Uczestniczki nabrały doświadczenia w pokonywaniu 
wspaniałą możliwość osobistego uczestnictwa, gdy Bóg się rodzi w 1978 roku, - gdy trudności, poznały piękne okolice w stanach New liampshire, Vermont i Massachusetts 

prośba o błogosławieństwo dla Ojczyzny miłej i o wsparcie naszych sił Jego siłą i miały okazję zżyć się ze sobą. 
oznacza naszą współodpowiedzialność nietylko za naród nad Wisłą, ale również za 
Polonię w świecie, za społeczność w której żyjemy i pracujemy, a więc w sumie — 
za całą ludzkość. W historii jej zbawienia i odkupienia współdziałają ci, co wy- dzańna lawoj . A goi 7 ALEGO, dzieciom pomagają mądrze rosnąć, My, harcerki, zwłaszcza te Oi bt, sraneja; pisze 

wcześniej urodzone", Kochany Węzełku, _- s Ą. > 
M u równocześnie z tym listen wysyłam 50 Fr. z tym, że 

Z tą myślą dzielimy opłatek i witamy trud roku 1979 i następnych lat 13 Fr jako opłata prenumeraty na rok 1979 plus 7 Fr. na fundusz prasowy i 30Fr za 

Kalendarz, który otrzymałam i za który serdecznie dziękuję. Nie znalazłam nigdzie 
Czuwaj ceny, więc tak na "chybi, trafi" te 30 Fr posyłem. 

Ę Kalendarz jest pracowicie i umiejętnie wykonany — serdeczne podzię- 

iwa Gieratowa,hm. kowania autorkom. Nieznaczne braki, napewno będę wzięte pod uwagę w następnych wy— 
daniach. Napewno znajdzie uznanie i zachęci do dalszej w tym kierunku pracy. 

stylu służba. +... 

„ Obóz wędrowny — wycieczka po Nowej Anglii od 1 - 9 lipca 1978 

Przesyłam serdeczne pozdrowienia i gorące 
"CZUWAJ!" 

dana, duakna Wiele druhen przysłało listy w których wyrażają swoją 
radość i wzruszenie z okazji wyboru Jana Pawła 1l. Przykro nam bardzo, że ze wzglę- 

du na brak miejsca nie jesteśmy w stanie ich wszystkich wydrukować, 

Z Kraju nadeszła smutna wiadomość o śmierci druhny M, Krynickiej, 
Zawiadomiły nes o tym Instruktorki d, Organizacji Harcerek. 

STY 

MARIA KRYNICKA, harcmistrzyni 

emerytewany profesor i b. dziekan Wyższej Szkoły 
<) Pedagogicznej w Gdańsku. Od 1911 r. w harcerstwie, 

pełniła wiele odpowiedzialnych funkcji instruktor— 
skich. Od 1937 r. przez okres wojny i okupacji by- 
ła Naczelniczką Harcerek. Odznaczona Krzyżem Kawa— 

Przedrukowane z TIME, 30 październik, 1978. lerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecz- 
nych, Złotym Krzyżem zasługi, Odznaką Zasłużonego 

Nauczyciela PRL i innymi edznaczeniami. 
Zmarła dnia 15 września 1978 r. w Gdańsku w wieku 
lat 82, Zestała pochowana na cmentarzu Srebrzysko, 
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ŚWIĄTECZNY 

PREZENT 
Już dawno nie podawałyśmy listy "Supełków". Bynajmniej nie dlatego, że 
nie wpływają, albo że ich nie potrzebujemy. 

Wprost przeciwnie, 

Często dostajemy listy, które można streścić: Oczekuję Węzełka! Czytam WĘZEŁKA 
go od deski do deski , 

Ciesz, się, że Węzełek jest wyczekiwany i czytany...» 0 i AE 5 ń H Ę ar Świąteczny prezent ęzełka - Kalendarz na rok 1979'+ prenumeratorki w 
Przychodzą też do Węzełka listy, jak to same widzicie, z artykułami, 0- hustralii, Argentynie i w Wielkiej Brytanii dostają łącznie z grudnio- 
pisami i t. d... wym numerem — wszystkie inne prenumeratorki otrzymały go już ESC 

To jest bardzo ważne, bez tego Węzełek nie mógłby żyć... wysłany był im prosto* Bethlehem, jeszcze w październiku. Niektóre aru 

hny już zdążyły potwierdzić odbiór, jak np. druhna Wanda Nawojska, hm, z 
Najrzadziej przychodzą listy z forsą, z prenumeratą czy z supełkami..... Frencji /patrz Instruktorki piszą, str. 13/ 5 Tak Se: druhna Be SE 
Nie zdajecie sobie sprawy jak wiele druhen zalega z prenumeratą... ka z Paryża, mówiła że dostała, że bardzo jej się podobał i ma nades- 
Dlatego Węzełek jest ciągle deficytowy, pomimo że wydatki związane z wy— łeć uwagi odnośnie dat. 

dawaniem są zasadniczo małe — bo tylko druk i porto. Wszystkie inne 

czynności związane z wydawaniem pisma, jak przepisywanie na maszynie arty- 

kułów, korekta, wszystkie fotografie, zdjęcia i reprodukcje, administrac- 

ja - to wszystko mamy zupełnie bezpłatnie. 

Prosimy wszystkie instruktorki o uwagi i sugestie, które mogłyby być 

pomocne przy opracowywaniu kalendarza na ROK 1980. 

4 druge sprawa jest taka: * Gie, Uaża kaaiale siata 

Świ ż a. ia, na Gwiazdkę ażdy s 
Dlatego bardzo gorące apelujemy do czytelniczek 0 regularne uiszczanie AE acz Ala. prezent. ! Jako dowód pamięci. 
PERANEE CY EZ ZarES tate 4 at. eb a jra piek a pamięta o swoich prenumeratorkach i chcąc im zrobić gwiazd- 

Ę ŻE E 7 
kowę przyjemność posłał im Kalendarz 1979. i a 

Ale, ale przeczytałyście pewnie na str.lę, że Wę zełek jest w kłopotach 

finansowych. Dlatego mamy nadzieję, że przesyła jąc swoją prenumeratę za 

2. Hobgarska = $ 5.— Węzełek dołączycie też opłatę za otrzymany, śliczny Kalendarz, która wy- 
J, Kazimierski - «75 nosi : Ł. 0.50 albo 

K. Tendarff -  20,- 9. 1.00 albo 
J. Krzyżanowska - . .50 fr.fr. 
H. Sadewska a z 24 DZIĘKUJEWY KVA 
M. Świętochowska - +15 
H. Smoleńska w .25 
A. Bomba -%$ 3.50 garow 
M. Zaleska —Ł10 2 i Wesolych 

DZIĘKUJEMY ZA JUŻ Świat 

PROSIMY ©O WIĘCEJ 

blis- 

Lista "Supełków" za ostatni okres: 

! 

yo» 

Roku jego > posieg' Życzy 
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